
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO CON QUALIFICA DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT. “BS”

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO 
PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO CON QUALIFICA DI 
OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT. “BS”

Il Direttore/Responsabile della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane 
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

PREMESSO che con D.L. n.14 del 09.03.2020 sono state emanate disposizioni urgenti per il 
potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale in relazione all’emergenza 
epidemiologica causata dall’infezione da COVID-19;

PRESO ATTO che il Direttore Regionale Sanita’ e Welfare ed il Coordinatore dell’Unità di Crisi, 
appositamente  costituita presso la Regione Piemonte per far fronte all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, con nota prot. n. 12343/A1821A del 10.03.2020 e s.m.i. 
hanno fornito istruzioni sulle modalità di reclutamento del personale in conformità a 
quanto previsto dal D.L. n. 14/2020 sopracitato;

che, in conformità a quanto previsto dalla sopracitata nota prot.  n. 12343/A1821A del 
10.03.2020 e s.m.i., l’Unità di Crisi della Regione Piemonte ha provveduto, ai sensi 
dell’art. 2 del D.L. 14/2020, ad emettere bando per il reclutamento di personale a 
tempo determinato nell’ambito dell’emergenza epidemiologica COVID-19, da impiegare 
nelle aziende sanitarie della Regione Piemonte per il profilo, tra l’altro, di operatore 
socio sanitario, il cui termine per la presentazione delle domande è scaduto lo scorso 
27.03.2020;

che con nota del 31.03.2020 l’Unità di Crisi della Regione Piemonte – settore Risorse 
Umane - ha provveduto a inoltrare a questa Azienda la graduatoria relativa al pubblico 
avviso per il reclutamento di personale a tempo determinato, ai sensi dell’art.2 del D.L. 
14/2020, con qualifica di operatore socio sanitario e relativa ai candidati che hanno 
espresso l’opzione di scelta per l’ASL NO;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria degli idonei, dell’avviso 
di reclutamento di cui sopra;

DELIBERA

 per tutto quanto nella premessa indicato:

- di approvare la graduatoria redatta dall’Unità di Crisi della Regione Piemonte, appositamente costituita 
per la gestione dell’emergenza epidemiologica COVID 19, per il reclutamento di personale a tempo 
determinato con qualifica di Operatore Socio Sanitario cat. “BS”  che ha optato per l’assegnazione all’ASL 
NO:



Pagina 3 di 4

GRADUATORIA:

Posizione 
graduatoria 

ASL NO

posiz. 
Grad. 

Generale

Nome       cognome punti totale

1 46 MONIA UBALDI 13,767

2 115 MARIA SOLEDAD TORO 9,400
3 155 NAZARIO MARINO 7,650
4 176 ITTO NAHHAS 6,917
5 202 STEFANIA BRANDO 6,067
6 230 MORENA ELIA 5,483
7 280 CRISTIAN LA VIA 4,550
8 351 MICHELE NARDI 3,483
9 364 GALOHONON MARIE MONETTE YAO 3,305

10 389 CRISTIAN BENNARDI 3,017
11 425 SANTINO DI MARIA 2,733
12 438 VICO GIOVANNI 

BATTISTA
2,663

13 440 ALESSIA AMBROSONE 2,647
14 468 GIOVANNI PALETTA 2,433
15 513 LAURA ANGELINI 2,067
16 517 UMBERTO PALERMO 2,033
17 532 ANNA RAGO 1,933
18 540 GIUSEPPE CATALANO 1,900
19 620 FLORINA ALINA CONSTANDA 1,402
20 651 CLAUDIO BELLANTE 1,300
21 663 ANTONIO GUARNACCIA 1,267
22 664 RICCARDO VERRONE 1,267
23 676 ROBERTA MARIA ANGELICO 1,200
24 682 FABIO ALFANO 1,195
25 694 SANTO PIRROTTINA 1,150
26 698 ROSARIO GUERRA 1,121
27 705 GIULIA MAIO 1,100
28 729 FULVIA CECCHETTO 1,050
29 778 MARCO MARIA SURACE 1,000
30 864 ILARIA FARINELLI 0,259
31 916 ALBANA ZIELLO 0,024
32 917 MARIA RITA SANFILIPPO 0,022
33 942 CALOGERO PIAZZA 0,000
34 953 GIUSEPPINA ARAGONA 0,000
35 975 CRISTINA MANENTI 0,000



Pagina 4 di 4

- di rinviare a successivi atti l’utilizzo della approvata graduatoria nel rispetto e nell’osservanza delle 
vigenti disposizioni in materia di assunzioni;

- di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta.

- di dare atto che il presente provvedimento e’ immediatamente eseguibile stante le ragioni 
d’urgenza che hanno indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.4 pagine


		2020-04-03T21:45:02+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2020-04-03T21:45:51+0000
	Firma applicativa




